
  

Strana 1 z 3 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky v rámci prieskumu trhu pre určenie predpokladanej 
hodnoty zákazky (ďalej len „PHZ“)  

podľa zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
(ďalej len ako „ZVO“ a „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. d) ZVO:  

 

Názov verejného obstarávateľa: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši 

Jégého Dolný Kubín 

Sídlo: Nemocničná 1944/10, 026 14 Dolný Kubín  

Štatutárny zástupca: PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng. – Riaditeľ nemocnice   

IČO: 00634905         

DIČ: 2020563754          

IČ DPH: SK2020563754     

Tel.: 043/5801208          

E-mail:     mintal@donsp.sk 

Internetová stránka: www.donsp.sk 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica    

Číslo účtu.: SK61 8180 0000 0070 0048 1029        

 
Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: 

Meno a priezvisko: JUDr. Martin Hanuliak  
Telefón: 043/5801435  

Email: hanuliak@donsp.sk 

 

2. Číslo PHZ: 15/2021/PT 

 

3. Názov a predmet verejného obstarávania:  

Elektrokoagulačný prístroj 

Predmetom verejného obstarávania je nákup a dodávka koagulačných prístrojov pre ortopedicko - 

traumatologické oddelenie a gynekologické oddelenie na operačné sály. Bližšia špecifikácia prístrojov 

je v prílohe č. 1 týchto súťažných podkladov s názvom Cenová ponuka a technická špecifikácia 

Elektrokoagulačných prístrojov. 

K vyššie uvedeným položkám predmetu plnenia musí byť dodaná rovnako i kompletná zostava 

príslušenstva a spotrebného materiálu (neutrálnych elektród a káblov k neutrálnej elektróde) pre 

okamžité použitie dodávaných prístrojov, pre umožnenie plnohodnotného zaškolenia a k uskutočneniu 

kompletnej inštalácie.    

4. CPV kódy:  

33161000-6 – Elektrochirurgické jednotky 

5. Podmienky účasti: 

A. Osobné postavenie 

1. § 32 ods. 1 písm. e) Doklad o oprávnení dodávať tovar alebo poskytovať služby 

zodpovedajúce predmetu zákazky (výpis z obchodného registra alebo živnostenského 

registra), 

mailto:mintal@donsp.sk
http://www.donsp.sk/
mailto:hanuliak@donsp.sk


  

Strana 2 z 3 

 

2. § 32 ods. 1 písm. f) Nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu. Uvedené sa deklaruje čestným vyhlásením zo strany uchádzača a overuje sa 
prostredníctvom Registra osôb so zákazom: https://www.uvo.gov.sk/register-osob-so-

zakazom490.html 

B. Technická a odborná spôsobilosť 

1. § 34 ods. 1 písm. m) zákon o VO  ak ide o tovar, ktorý sa má dodať, 

1. vzorkami, opismi alebo fotografiami, ktorých pravosť musí byť overená, ak to verejný 

obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje alebo 

2. certifikátmi alebo potvrdeniami s jasne identifikovanými odkazmi na technické špecifikácie 
alebo technické normy vzťahujúce sa na tovar, vydanými orgánmi kontroly kvality alebo 

určenými orgánmi s právomocou posudzovať zhodu. 

Vyžaduje sa: 

- produktový list / katalógový list / prospektový list, resp. iný informačný materiál 

obsahujúci všetky deklarované technické údaje vyplývajúce z Prílohy č. 1 – Cenová 

ponuka a technická špecifikácia Koagulačných prístrojov týchto súťažných podkladov a 

- CE certifikát alebo potvrdenie s jasne identifikovateľnými odkazmi na technické 

špecifikácie alebo technické normy vzťahujúce sa na tovar, vydanými orgánmi kontroly 

kvality alebo určenými orgánmi s právomocou posudzovať zhodu. Tento požadovaný 

doklad je postačujúce predložiť vo forme neoverenej kópie.  

V prípade, že uchádzač využije možnosť predkladania konkrétnych dokladov na 

preukázanie splnenia podmienok účasti, je povinný originálne doklady alebo ich úradne 

overené kópie  (vrátane úradných prekladov) naskenovať a vložiť do e-mailu ako súčasť 

ponuky. 

6. Jazyk ponuky: 

Uchádzač predkladá ponuku v slovenskom alebo českom jazyku. Ak je jej súčasťou doklad alebo    

dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do slovenčiny; 

to neplatí pre doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. Ponuka musí byť predložená v 

čitateľnej podobe. 

7. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania: Kúpna zmluva.  

8. Termín dodania: 30 dní od nadobudnutia účinnosti kúpnej zmluvy 

9. Miesto dodania predmetu zákazky: Nemocničná 1944/10, 026 14 Dolný Kubín 

10. Lehota na predloženie ponuky: 09.11.2021, do 12:00 hod 

11. Spôsob predloženia ponuky: elektronicky (e-mailom: hanuliak@donsp.sk), do predmetu e-mailu  

uviesť heslo: „Cenová ponuka – Elektokoagulačný prístroj“. 

12. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk:  

Kritérium na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena s DPH za predmet zákazky (celkom). 

Celková cena za predmet zákazky musí byť uvedená v EUR a zaokrúhlená najviac na dve desatinné 

miesta. V celkovej cene za predmet zákazky budú zahrnuté všetky náklady uchádzača. 

https://www.uvo.gov.sk/register-osob-so-zakazom490.html
https://www.uvo.gov.sk/register-osob-so-zakazom490.html
mailto:hanuliak@donsp.sk


  

Strana 3 z 3 

 

Cenová ponuky budú hodnotené podľa ekonomickej výhodnosti. Kritérium vyhodnotenia bude celková 

cenová ponuka za predmet plnenia v EUR s DPH.  

13. Pokyny za zostavenie ponuky v rámci PHZ (uchádzač vloží elektronicky do e-mailu):  

1. Cenová ponuka a technická špecifikácia Elektrokoagulačných prístrojov - vyplniť, 

oceniť, podpísať a vložiť ako prílohu do e-mailu, 

2. Výpis z obchodného registra v zmysle podmienok účasti, 

3. Cenová ponuka Elektrokoagulačných prístrojov – vlastný návrh ponuky – bude 

súčasťou kúpnej zmluvy (podrobná položkovitá cenová ponuka – príslušenstvá a spotrebný 

materiál), 

4. Produktové listy a certifikáty - doklady, ktorými uchádzač preukáže technickú a odbornú 

spôsobilosť (viď podmienky účasti). 

14. Doplňujúce informácie: 

1. Na základe predložených cenových ponúk sa stanoví predpokladaná hodnota zákazky.  

2. Verejný obstarávateľ zvažuje, že predmet zákazky sa rozdelí na 2 časti, takže 

uchádzač v rámci prieskumu trhu môže predložiť cenovú ponuku na jeden 

elektrokoagulačný prístroj, ktorý mu vyhovuje a s ktorým disponuje alebo preloží 

cenové ponuky na oba prístroje súčasne. Na základe cenových ponúk sa stanoví 

ďalší postup, ktorý odzrkadlí možnosti na trhu v rámci elektrokoagulačných 

prístrojov.  

3. V súvislosti zo zadávaním zákazky bude verejný obstarávateľ spracúvať osobné údaje 

fyzických osôb uvedených v ponuke každého uchádzača, ktorý predložil ponuku v lehote na 

predkladanie ponúk. Uchádzač je dotknutou osobou, t. j. osobou, o ktorej sú spracované 

osobné údaje, ktoré sa jej týkajú. Osobné údaje budú spracované v súlade s platnou 

legislatívou za účelom predloženia ponuky, jej § 59 - § 66 zákona o ochrane osobných údajov 

a v Nariadení EU čl. 12 – čl. 18. 

4. Splatnosť faktúry bude 60 dní, 

5. Úspešný uchádzača sa zaväzuje zaistiť pozáručný servis prístrojov a to vykonávanie 

bezpečnostných technických kontrol a opráv v súlade s pokynmi výrobcu a právnymi 

predpismi po dobu 2 rokov od skončenia záručnej doby.  

6. Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky 

znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

 

S úctou, 

 

V Dolnom Kubíne dňa 02.11.2021 

__________________________________ 
 

JUDr. Martin Hanuliak 
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie 

„v.r.“ 

 

 

Prílohy: 

- Príloha č. 1 – Cenová ponuka a technická špecifikácia Elektrokoagulačných prístrojov 


